







PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO E REVOCA

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI 1 Strumento per selezione automatica di frammenti di acidinucleici (DNA/RNA) NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE Missione 4 Componente 2 Investimento 1.4 "Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies" finanziato dall'Unione europea — NextGenerationEU" PROGETTO PRR.AP005.002 Potenziamento di strutture di ricerca ecreazione di "campioni nazionali" di R&S su alcune Key Enabling Technologies CUP B83C22002930006 cpv 38000000-5 CIG:A01ECA4B07

IL RUOS

VISTO la Provvedimento di DECISIONE DI CONTRATTARE (Prot. 301309 del 11/10/2023) - Pubb. sul sito URP12/10/2023 con cui è stata autorizzata la procedura di affidamento della *fornitura* 1 Strumento per selezione automatica di frammenti di acidinucleici (DNA/RNA) NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE Missione 4 Componente 2 Investimento 1.4 "Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies" finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU" PROGETTO PRR.AP005.002 Potenziamento di strutture di ricerca ecreazione di "campioni nazionali" di R&S su alcune Key Enabling Technologies CUP B83C22002930006;

RILEVATO dall'Istruttoria del RUP prot. 0082454 – 2024 che la fornitura in oggetto, offerta

dall'operatore economico EUROCLONE S.P.A. con Sede legale: VIA SPEZIA 1 MILANO MI 20142 C.F. e P.IVA 08126390155, individuato per l'affidamento diretto della stessa per un importo

complessivo pari a euro 22350,00, comprensivo di euro 0,00 quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell'IVA e di altre imposte e contributi di legge, non rispetta:

la normativa REACH

(Regolamento (CE) n.1907/2006)

RoHS (Direttiva 2011/65/EU e s.m.i.)

Compatibilita

elettromagnetica (Direttiva 2014/30/UE e s.m.i.)

e il mancato rispetto delle normative sopraindicate non consente di rispettare del tutto il principio DNSH relativo alla "prevenzione e riduzione dell'inquinamento";

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall'art. 21- quinquies della legge241/1990 che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela;

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela il Provvedimento di DECISIONE DI CONTRATTARE (Prot. 301309 del 11/10/2023) - Pubb. sul sito URP12/10/2023 ai sensi dell'art. 21-quinquies della legge 241/1990;

DISPONE

- 1- Di revocare in autotutela, ai sensi dell'art. 21-quinquies della legge 241/1990 la procedura di affidamento della fornitura 1 Strumento per selezione automatica di frammenti di acidinucleici (DNA/RNA) NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE Missione 4 Componente 2 Investimento 1.4 "Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies" finanziato dall'Unione europea NextGenerationEU" PROGETTO PRR.AP005.002 Potenziamento di strutture di ricerca ecreazione di "campioni nazionali" di R&S su alcune Key Enabling Technologies CUP B83C22002930006 cpv 38000000-5 CIG:A01ECA4B07;
- 2- Di revocare il CIG A01ECA4B07 relativo alla procedura;
- 3- Di revocare tutti gli atti successivi e collegati alla procedura;
- 4- Di procedere alla pubblicazione sul sito del CNR del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice;





Sede Secondaria Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it











MONTELIBRETTI, 08-04-2024

II RUOS





Sede Secondaria Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it

